Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Красносопкинский детский сад «Алещса» Назаровский район,

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1 -а, телефон 95-2-99
ОГРН-1022401591178, ИНН-2456006972, КПП-245601001

ПРИКАЗ

от 13.12.2023 г. №

«Об усилении мер безопасности
и организации занятости детей
при проведения новогодних
и рождественский мероприятий»

В целях проведения новогодних и рождественских мероприятий, руководствуясь
Уставом ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему хозяйством Гавриловой А.А.:
1.1. Взять под личный контроль организацию антитеррористической зашиты

в МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка»;
1.2. Провести комплекс предупредительно - профилактических

мероприятий по повышению бдительности, направленных на
обеспечение безопасности в МБДОУ «Красносопкинский детский сад
«Аленка»;

1.3. Организовать проведение дополнительных занятий с работниками по
теме «Меры пожарной безопасности при проведении новогодних и
рождественских праздничных мероприятий», а также инструктажи с
лицами, ответственными за проведение мероприятий;

1.4. Обеспечить контроль за соблюдением требований пожарной
безопасности;

1.5. Не допускать проведение праздничных мероприятий в помещениях, не
отвечающих требованиям пожарной безопасности;

1.6. Исключить применение источников открытого огня и пиротехнических
изделий при проведении новогодних мероприятий;

1.7. Провести инструктажи с работниками МБДОУ «Красносопкинский
детский сад «Аленка» по порядку действий в случае возникновения
угрозы или совершения террористического акта, а также при
возникновении пожара;

1.8. Провести практические занятия по эвакуации людей в случае
возникновении чрезвычайной ситуации;

1.9. Организовать дежурство педагогического и обслуживающего персонала,
во время проведения мероприятий;

1.10. Усилить пропускной режим в МБДОУ «Красносопкинский детский сад
«Аленка»; исключить бесконтрольное пребывание посторонних лиц;

1.11. Проверить наличие и исправность средств пожаротушения,
работоспособность систем оповещения, обеспечить беспрепятственный
доступ к путям эвакуации;

1.12. Обеспечить предупредительный контроль мест нахождения людей:
групп и помещений, где будут проходить мероприятия. Предусмотреть
комплекс мер о соблюдении безопасности отдыхающих;

2. Старший воспитатель и воспитатели всех групп несут ответственность за
сохранность жизни и здоровья воспитанников во время проведения
праздничных мероприятий.

3. Дворник Евсеенко А.Г. ежедневно проводить проверку подвалов и чердаков,
подсобных помещений, держат их закрытыми на замок и опечатанными, а
также проверить;, состояние решеток и ограждений.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ
«Красносопкинский
детский сад «Аленка»

Молтянская Е.В.

Ознакомление работников МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка»»
приказом от 13.12.2023 г. №
Педагогические работники:
Дата / 3. подпись $ 0# '-
Дата [3  /£_ A oZ S i-
Дата /р /У, сША ?.
Дата./ #  /Л-ЛОАЗ
Дата____________
Дата____________
Дата ___ ______

подпись
подпись
подпис
подпись
подпись
подпись
подпись

расшифровка / У ' S
расшифровка
расшифровка3 ^  ^  ^
расшифровка
расшифровка__________________
_расшифровка_
_расшифровка_

Учебно-вспомогательный персонал:
Дата /3 /Л^1'Л  т подпись
Дата /У  /Л U lJ 4
Дата /3 S J
Дата/3 ' l l  t e l l ? .
Дата И , /j ,  j  QJ.J
Дата ./3 /3
Дата /3  /3.
Дата » -//,

подпись
подпись
подпись
подпись
подпись
подпись
подпись

расшифровка___ ^
асшифровка i/ 4 3 / i/ 3 l r f i - .

SC'/L̂ r , £ S
расшифровка^ ^  t  J 3
расшифровка / J А
расшифровка
расшифровка l / / y /*> /Ь •
расшифровка Ш / ^

Обслуживающий персонал:
Дата «;? 9с подпись
Дата / 3  /*?ЖЬх’Э подпись
Дата fz , Аг jL i> подпись
Дата jb . (J. обД b> подпись
Дата подпись
Дата подпись
Дата подпись
Дата подпись
Дата подпись

расшифровка и  с  Я - f 7
расшифровка ■/'f t  £&£'/■■*■/&
расшифровка -Д,/ 4~
расшифровка , #  / Л
расшифровка_______________
расшифровка_______________
расшифровка_______________
расшифровка_______________
расшифровка_______________